
Op de voordracht van de Minister van Werk, van de Minister van
Sociale Zaken en van de Staatssecretaris voor de Bestrijding van de
Sociale Fraude,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 31bis, § 2, eerste lid, van de wet van 4 augus-
tus 1996 betreffende het welzijn van de werknemers bij de uitvoering
van hun werk, ingevoegd bij de wet van 8 december 2013, wordt het
bedrag “800.000” vervangen door het bedrag “500.000”.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2016.

Art. 3. De minister bevoegd voor Werk en de minister bevoegd voor
Sociale Zaken zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 15 februari 2016.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Werk,
K. PEETERS

De Minister van Sociale Zaken,
Mevr. M. DE BLOCK

De Staatssecretaris voor de Bestrijding van de Sociale Fraude,
B. TOMMELEIN

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2016/22045]

26 JANUARI 2016. — Koninklijk besluit tot wijziging van arti-
kel 14, b), van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 septem-
ber 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de genees-
kundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 1, gewijzigd bij de wetten van 20 december 1995,
22 februari 1998, 24 december 1999, 10 augustus 2001, 22 augustus 2002,
5 augustus 2003, 22 december 2003, 9 juli 2004, 27 april 2005,
27 december 2005, 27 december 2012, 19 maart 2013 en 26 decem-
ber 2013, en § 2, gewijzigd bij de wet van 20 december 1995, bij het
koninklijk besluit van 25 april 1997, bekrachtigd bij de wet van
12 december 1997, en bij de wet van 10 augustus 2001;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Gelet op het voorstel van de Technische geneeskundige raad, gedaan
tijdens zijn vergadering van 3 juni 2014;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering,
gegeven op 3 juni 2014;

Gelet op de beslissing van de Nationale commissie geneesheren-
ziekenfondsen van 30 juni 2014;

Gelet op het advies van de Commissie voor Begrotingscontrole,
gegeven op 22 oktober 2014;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering van 27 oktober 2014;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
10 april 2015;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van
31 augustus 2015;

Sur la proposition du Ministre de l’Emploi, de la Ministre des Affaires
sociales et du Secrétaire d’Etat à la Lutte contre la fraude sociale,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 31bis, § 2, alinéa 1er, de la loi du
4 août 1996 relative au bien-être des travailleurs lors de l’exécution de
leur travail, inséré par la loi du 8 décembre 2013, le montant « 800.000 »
est remplacé par le montant « 500.000 ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er mars 2016.

Art. 3. Le ministre qui a l’Emploi dans ses attributions et le ministre
qui a les Affaires sociales dans ses attributions sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 15 février 2016.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l’Emploi,
K. PEETERS

La Ministre des Affaires sociales,
Mme M. DE BLOCK

Le Secrétaire d’Etat à la Lutte contre la Fraude Sociale,
B. TOMMELEIN

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2016/22045]

26 JANVIER 2016. — Arrêté royal modifiant l’article 14, b), de
l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 1er, modifié par
les lois des 20 décembre 1995, 22 février 1998, 24 décembre 1999,
10 août 2001, 22 août 2002, 5 août 2003, 22 décembre 2003, 9 juillet 2004,
27 avril 2005, 27 décembre 2005, 27 décembre 2012, 19 mars 2013 et
26 décembre 2013, et § 2, modifié par la loi du 20 décembre 1995, par
l’arrêté royal du 25 avril 1997 confirmé par la loi du 12 décembre 1997 et
par la loi du 10 août 2001;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités;

Vu la proposition du Conseil technique médical formulée au cours de
sa réunion du 3 juin 2014;

Vu l’avis du Service d’évaluation et de contrôle médicaux de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité, donné le 3 juin 2014;

Vu la décision de la Commission nationale médico-mutualiste du
30 juin 2014;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire, donné le
22 octobre 2014;

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité du 27 octobre 2014;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 10 avril 2015;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 31 août 2015;

12236 BELGISCH STAATSBLAD — 19.02.2016 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

rw2951
Line



Gelet op advies 58.530/2 van de Raad van State, gegeven op
14 december 2015, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 14, b), van de bijlage bij het koninklijk besluit
van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 24 oktober 2013, wordt de volgende verstrekking
na de verstrekking 232971-232982 ingevoegd :

« 232293-232304

Neuronavigatie met inbegrip van de computer-geassisteerde plan-
ning bij radiochirurgische behandeling van intracraniële letsels K 400. »

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede
maand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 26 januari 2016.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
Mevr. M. DE BLOCK

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2016/22064]
26 JANUARI 2016. — Koninklijk besluit houdende toekenning van

een dotatie aan het Federaal Kenniscentrum voor de gezondheids-
zorg voor het jaar 2016

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de programmawet (I) van 24 december 2002, artikel 269,
eerste lid, 2°;

Gelet op de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, de artike-
len 121 tot 124;

Gelet op de wet van 18 december 2015 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2016, sectie 24. – FOD
Sociale Zekerheid, organisatieafdeling 58 – DG Sociaal Beleid, basisal-
locatie 24 58 41 42.20.01;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de
administratieve en begrotingscontrole;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
11 januari 2016;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een dotatie van 1.093.000 euro (één miljoen drieënnegen-
tig duizend euro) wordt toegekend aan het Federaal Kenniscentrum
voor de gezondheidszorg (KCE), Administratief Centrum Kruidtuin -
Doorbuilding, Kruidtuinlaan 55, 1000 Brussel (rekening nr. 679-0020512-
45; IBAN: BE44 6790 0205 1245; BIC: PCHQBEBB).

Art. 2. De toelage waarvan sprake in artikel 1 wordt aangerekend op
het krediet ingeschreven op de basisallocatie 24 58 41 42.20.01 –
organisatie-afdeling 58 - programma-activiteit 41 - van de begroting
van de Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid voor het begrotings-
jaar 2016.

De betaling van deze toelage zal geschieden in vier gelijke schijven
van 273.250 euro (tweehonderd drieënzeventig duizend tweehonderd
vijfig euro):

- de eerste schijf wordt betaald na de ondertekening van dit besluit;

- de tweede schijf wordt betaald in de loop van de eerste maand van
het tweede kwartaal 2016;

- de derde schijf wordt betaald in de loop van de eerste maand van
het derde kwartaal 2016;

Vu l’avis 58.530/2 du Conseil d’Etat, donné le 14 décembre 2015, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 14, b), de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié
en dernier lieu par l’arrêté royal du 24 octobre 2013, la prestation
suivante est insérée après la prestation 232971-232982 :

« 232293-232304

Neuronavigation comprenant le planning assisté par ordinateur lors
d’un traitement radiochirurgical de lésions intracrâniennes K 400. »

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
deuxième mois qui suit celui de sa publication au Moniteur belge.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, 26 janvier 2016.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
Mme M. DE BLOCK

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2016/22064]
26 JANVIER 2016. — Arrêté royal octroyant une dotation

au Centre fédéral d’expertise des soins de santé pour l’année 2016

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi-programme (I) du 24 décembre 2002, l’article 269, alinéa 1er,
2°;

Vu la loi du 22 mai 2003 portant organisation du budget et de la
comptabilité de l’État fédéral, les articles 121 à 124 ;

Vu la loi du 18 décembre 2015 contenant le budget général des
dépenses pour l’année budgétaire 2016, section 24. - SPF Sécurité
sociale, division organique 58 – DG Politique sociale, allocation de
base 24 58 41 42.20.01;

Vu l’arrêté royal du 16 novembre 1994 relatif au contrôle administra-
tif et budgétaire;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 11 janvier 2016 ;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Une dotation de 1.093.000 euros (un million nonante-
trois mille euros) est allouée au Centre fédéral d’expertise des soins de
santé (KCE), Centre Administratif Botanique - Doorbuilding, Boulevard
du Jardin Botanique 55, 1000 Bruxelles (compte n° 679-0020512-45;
IBAN: BE44 6790 0205 1245; BIC: PCHQBEBB).

Art. 2. Le subside dont il est fait mention à l’article 1er sera prélevé
sur le crédit inscrit à l’allocation de base 24 58 41 42.20.01 - division
organique 58 - programme d’activité 41 - du budget du Service public
fédéral Sécurité sociale pour l’année budgétaire 2016.

Le payement de ce subside s’effectuera en quatre tranches égales de
273.250 euros (deux cent septante-trois mille deux cent cin-
quante euros):

- la première tranche sera payée après la signature du présent arrêté;

- la deuxième tranche sera payée dans le courant du premier mois du
deuxième trimestre de 2016;

- la troisième tranche sera payée dans le courant du premier mois du
troisième trimestre de 2016;

12237BELGISCH STAATSBLAD — 19.02.2016 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

rw2951
Line


